
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD 1.9.2017 REALIZUJEME, V RÁMCI OP VVV, PROJEKT „ŠABLONY MŠMT 2017“. 
 

 

 

 

  



3 
 

VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 

PŘEDKLÁDÁME VÁM DALŠÍ ČÍSLO NAŠEHO ŠKOLNÍHO ZPRAVODAJE. 

POLOLETÍ JE ZA NÁMI A MY VÁM CHCEME UKÁZAT ALESPOŇ NĚCO Z TOHO, 

CO SE V NAŠÍ ŠKOLE ZA TU DOBU UDÁLO. 

 

ŠKOLNÍ ROK JSME ZAČALI S 36 ŽÁKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A 14 ŽÁKY STŘEDNÍ 

ŠKOLY. V LISTOPADU K NÁM PŘESTOUPILA 1 ŽÁKYNĚ. 

PEDAGOGICKÝ SBOR NEDOZNAL ŽÁDNÝCH ZMĚN. 

 

7.9.2017 

NA POZVÁNÍ DOMOVA DŮCHODCŮ PROSEČ POŠNÁ JSME SE ZÚČASTNILI 

„PROSEČKIÁDY“, KDE JSME STRÁVILI PŘÍJEMNÝ DEN SOUTĚŽEMI, 

POVÍDÁNÍM, ZATANČILI JSME SI A DOBŘE SE NAJEDLI. SUPER AKCE A 

PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ.  
 
 

 

 

 

 

  



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.9. A 15.9.2017 U NÁS PROBĚHLA SUPERVIZE SNOEZELEN KONCEPTU, 

KTERÝ PROVEDLA  MGR.FILATOVÁ RENATA - PRESIDENTKA ISNA-MSE PRO 
ČR A SR, GARANTKA KONCEPTU SNOEZELEN-MSE V ČR A SR. 
ZÁVĚR SUPERVIZE NÁS VELICE POTĚŠIL. CITUJI: 
„ZÁVĚR 

ZPRÁVA ZE SUPERVIZE JE ZPRACOVÁNA NA ZÁKLADĚ OSOBNÍHO 

POZNÁNÍ ŠKOLY, JEJÍHO KLIMATU, PEDAGOGŮ I ŽÁKŮ S VYUŽITÍM POZNATKŮ 

Z DOKUMENTACE ŠKOLY VEDENÉ VE SNOEZELEN HODINÁCH. DÁLE Z 

INFORMAČNÍCH ZDROJŮ ČESKÉ I ZAHRANIČNÍ LITERATURY, PŘÍKLADŮ 

DOBRÉ PRAXE A PŘEDEVŠÍM VLASTNÍCH ZKUŠENOSTÍ SUPERVIZORKY 

Z ČECH I ZAHRANIČÍ.  

NA ZÁKLADĚ TĚCHTO SKUTEČNOSTÍ UDĚLUJI HODNOCENÍ NEJVYŠŠÍ 

KVALITY PRÁCE S MOŽNOSTÍ STÁT SE METODIKEM PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

SPECIÁLNÍ. ZEJMÉNA DOPORUČUJI VYPRACOVÁNÍ METODIKY S TÉMATEM 

„IMPLEMENTACE KONCEPTU SNOEZELEN – MSE DO ŠVP SPECIÁLNÍ ŠKOLY“.  

SUPERVIZE MÁ PLATNOST PO DOBU DVOU LET OD VYDÁNÍ TÉTO ZPRÁVY. 

DĚKUJI ZA VAŠI PRÁCI, KTEROU ODVÁDÍTE VE PROSPĚCH SNOEZELEN 

– MSE KONCEPTU.“ 

DĚKUJI VŠEM KOLEGYNÍM, KTERÉ SE SNOEZELEN KONCEPTEM PRACUJÍ. 

JMENOVITĚ PEKAŘOVÉ PETŘE, KRATOCHVÍLOVÉ LENCE, JANŮ PETŘE, 

KLIMEŠOVÉ RENATĚ, KOLÁŘOVÉ PETŘE. 

  



5 
 

VE ŠKOLE BYL TAKÉ MIKULÁŠ S ANDĚLEM, ČERTEM A ČERTICÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 
 

13.12.2017 – „DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ V RÁMCI KTERÉHO BYLO MOŽNÉ SI 

PROHLÉDNOUT PROSTORY NAŠÍ ŠKOLY, PODÍVAT SE NA VÁNOČNÍ VÝSTAVU 

A SHLÉDNOUT POHÁDKU „O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH“, KTEROU NACVIČILY 

DĚTI Z KROUŽKU PAMPAM PŘI NAŠÍ ŠD. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



7 
 

 

I.TŘÍDA: MGR.KOLÁŘOVÁ PETRA /TŘ.UČITELKA/; KUČEROVÁ LUCIE 

/VYCHOVATELKA/, KLIMEŠOVÁ RENATA /AS.PEDAGOGA/ 

 

OSLAVA BARUNČINÝCH NAROZENIN 

25. ZÁŘÍ JSME SLAVILI BARUNKY NAROZENINY. VŠICHNI JSME VYRAZILI NA 

NÁKUP POTŘEBNÝCH INGREDIENCÍ DO OBCHODU. SPOLEČNÝMI SILAMI JSME 

DOMÁCÍHO LIPÁNKA VYROBILI. VŠECHNY DĚTI SI MOC POCHUTNALY.  

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

TÝDEN ŘEMESEL  

V TÝDNU ŘEMESEL JSME VYRÁBĚLI VÝROBKY S VÁNOČNÍ TÉMATIKOU – 

ANDĚLI, STROMEČKY, VĚNEC, OZDOBY NA STROMEČEK. TAKÉ JSME SI 

UDĚLALI SMOOTHIE – BYLO VÝBORNÉ. 

 

 

 

 

 

VÝROBKY Z TÝDNE ŘEMESEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 

PŘED VÁNOCEMI JSME SI VYROBILI NEPEČENÉ CUKROVÍ – TATRANKOVÉ 

KULIČKY. KDO NEPOMÁHAL, TAK VÝROBU POZOROVAL A OCHUTNÁVAL.  

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOCE 

PŘED VÁNOCEMI JSME SI ROZBALILI DÁREČKY, ZAZPÍVALI 

KOLEDY, POUŠTĚLI LODIČKY A ZAPÁLILI PRSKAVKY. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



10 
 

 

BOBOVÁNÍ 

VYRAZILI JSME DO OBORY BOBOVAT. PATRIK S PAVLEM S NADŠENÍM 

SJÍŽDĚLI Z KOPCE, ALE CHODIT DO KOPCE SE JIM UŽ TOLIK NELÍBILO.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

    

 

 

KOLAPE 

 

 



11 
 

II. TŘÍDA: MGR. KRATOCHVÍLOVÁ LENKA /TŘ. UČITELKA/; MGR. HŮLKOVÁ 

JANA /VYCHOVATELKA/; BLETTERBAUEROVÁ HANA /AS. PEDAGOGA/ 

 

V ZÁŘÍ JSME PŘIVÍTALI DO TŘÍDY TŘI NOVÉ SPOLUŽÁKY A HNED JSME JE 

ZAPOJILI DO VŠECH AKTIVIT. SPOLEČNĚ SE UČÍME, MALUJEME, UKLÍZÍME … 

 

  

 

  



12 
 

„JABLEČNÝ DEN“ BYL SHRNUTÍM VŠEHO, CO JSME PROBRALI K TÉMATU 

OVOCE NA ZAHRADĚ – NATRHALI JSME JABLKA, UVAŘILI KOMPOT A S CHUTÍ 

SNĚDLI.   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 
 

ŘÍJEN: MĚSÍC HUB A PODZIMNÍHO LESA.  

VELKÁ HOUBAŘSKÁ VÝPRAVA: VLAKEM JSME DOJELI NA SUDKŮV DŮL A DO 

ČERNOVIC ŠLI PĚŠKY. HUB JSME NAŠLI DOST NA TO, ABYCHOM SI UVAŘILI 

NĚCO DOBRÉHO – ZAPEČENÉ BRAMBORY S HOUBAMI A SÝREM.  

 

 

  



14 
 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ: VÝTVARKA V LESE 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

V LISTOPADU JSME POZNÁVALI RŮZNÁ POVOLÁNÍ A ŘEMESLA, NĚKTERÁ 

JSME SI POCTIVĚ PRAKTICKY VYZKOUŠELI – NAPŘÍKLAD PRANÍ, ŽEHLENÍ A 

SKLÁDÁNÍ TRIČEK NA TĚLOCVIK.  

    

 

  

 

  



16 
 

TÝDEN ŘEMESEL: PONDĚLÍ – VIZOVICKÉ PEČIVO 

ÚTERÝ – KERAMICKÝ STROMEK A MEDOVÉ SVÍČKY 

   

 

 

 

  



17 
 

STŘEDA – DRÁTKOVÁNÍ MEDOVÝCH SVÍČEK A VÁNOČNÍCH OZDOB 

  

ČTVRTEK – SPOLEČNÝ VÝROBEK: RYBIČKY Z PEDIGU A DŘEVĚNÉ OZDOBY 

V TRUHLÁŘSKÉ DÍLNĚ  

     

 

 

 

  



18 
 

 

 

PÁTEK – VÝLET DO RYBÁRNY V PACOVĚ  

 

 

  

   

 

  



19 
 

PROSINEC TRADIČNĚ: MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA.  

       

    

 

 

 

PEČENÍ PERNÍČKŮ A DÁRKY 

 

  

 

 

 

  



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

V LEDNU JSME SE VĚNOVALI ROČNÍMU OBDOBÍ ZIMA, SPORTŮM NA SNĚHU I 

NA LEDĚ A VÝROBĚ RŮZNÝCH ČÁSTÍ OBLEČENÍ Z RŮZNÝCH MATERIÁLŮ.  

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



22 
 

     

 

 

 

 

 

        KRATLE 



23 
 

III. TŘÍDA – MGR. PETRA JANŮ /TŘÍDNÍ UČITELKA/, MGR. FIALA MIROSLAV; 

BRUSOVÁ ANDREA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

 

ZAČÁTEK ROKU JSME ZAČALI OSLAVOU NAROZENIN. ROMANOVI UŽ BYLO 

SEDMNÁCT LET, TAK JSME MU VŠICHNI SPOLEČNĚ UVAŘILI JABLEČNÝ DORT. 

PODZIM JSME VĚNOVALI OVOCI A ZELENINĚ – JEJÍ SKLIZNI, TRHÁNÍ ZE 

STROMŮ, VAŘENÍ, POZNÁVÁNÍ NA OBRÁZCÍCH, VÝROBĚ Z PAPÍRU, PLSTI, 

HLÍNY NEBO JINÝCH MATERIÁLŮ. 

  



24 
 

 

 

 

 

TÝDEN ŘEMESEL BYL LETOS V DUCHU ANDĚLSKÉM, PROTOŽE JICH MÁME VE 

TŘÍDĚ HODNĚ , TAK JSME JE VYRÁBĚLI  Z RŮZNÝCH PŘÍRODNÍCH 

MATERIÁLŮ, KERAMIKY, PLSTI, KRAJKY, PAPÍRU.. 

 

  



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



26 
 

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS JSME STRÁVILI PEČENÍM CUKROVÍ, ZDOBENÍM 

PERNÍČKŮ, VÝROBOU OZDOB, ZDOBENÍM STROMEČKU  

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN JSME ZAČALI OPĚT VAŘENÍM, PROTOŽE TO NÁS OPRAVDU BAVÍ   

TENTOKRÁT BYLO NA PROGRAMU NĚCO SLANÉHO. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANUPE 
  



27 
 

V.TŘÍDA: MGR.POLÁKOVÁ KRISTÝNA /TŘ.UČITELKA/; KŘÍŽOVÁ JAROSLAVA 

/VYCHOVATELKA/, HUBÁČKOVÁ HANA /AS.PEDAGOGA/ 

 

ZAČAL NÁM DALŠÍ SPOLEČNÝ ŠKOLNÍ ROK A KROMĚ UČENÍ JSME 

OSLAVOVALI, VAŘILI A PEKLI, NAVŠTÍVILI JSME DIVADLO, PŘIVÍTALI ČERTY, 

TVOŘILI V TÝDNU ŘEMESEL A OSLAVILI VÁNOCE. 
 

SIMONA 15 LET 

JAKUB M. 16 LET; SIMONA - SVÁTEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAKUB B. 15 LET 



28 
 

JIRKA 15 LET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAŘENÍ A PEČENÍ JE NAŠE OBLÍBENÉ. VŠICHNI SE ZAPOJÍME A RÁDI 

POVEDENÝ POKRM SNÍME. 

BRAMBOROVÁ POLÉVKA ZE SUROVIN ZE ŠKOLNÍ ZAHRADY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POMAZÁNKA NA OSLAVU; POHÁR S OVOCEM; VÁNOČNÍ CUKROVÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



29 
 

OPEČENÉ BRAMBORY; MUFFINY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEZDÍME DO DIVADLA V TÁBOŘE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



30 
 

TÝDEN ŘEMESEL 

V TÝDNU ŘEMESEL JSME TVOŘILI CELÝ TÝDEN S RŮZNÝMI DRUHY 

MATERIÁLŮ A VYZKOUŠELI JSME SI SPOUSTU NOVÝCH VÝTVARNÝCH 

TECHNIK. BATIKOVALI JSME, PEKLI CHLEBA, TVOŘILI LIŠKU A KOŠÍK 

S HOUBAMI Z PLSTĚ, LUCERNY ZE SKLENIC SE SOLÍ, VÁNOČNÍ OZDOBY A 

KVĚTINOVOU DEKORACI NA ZEĎ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O VÁNOČNÍ BESÍDCE JSME SI OCHUTNALI CUKROVÍ ZE VŠECH TŘÍD, ZPÍVALI 

JSME KOLEDY, POUŠTĚLI LODIČKY ZE SKOŘÁPEK A ZAPÁLILI JSME 

PRSKAVKY.  

 

            

 

 

 

           POLAKR 

  



31 
 

VI.TŘÍDA: MGR.LHOTOVÁ LENKA /TŘ.UČITEL/; MAKOVCOVÁ JITKA 

/VYCHOVATELKA/; PEKAŘOVÁ  PETRA DiS. /AS.PEDAGOGA/ 

 

NÁVŠTĚVA HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ, KDE SE NÁM MOC LÍBILO 

VESELÉ PŘEDSTAVENÍ O MAXIPSU FÍKOVI. 

         

DEN ZEMĚDĚLCE V KÁMENI.  

PROHLÉDLI JSME SI MODERNÍ ZEMĚDĚLSKOU TECHNIKU ZBLÍZKA A 

NĚKTEROU JSME SI I OSOBNĚ VYZKOUŠELI. 

 

 

 

 

  



32 
 

  

 

BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU SE UČÍME VAŘIT JEDNODUCHÉ POKRMY, 

SPOLEČNĚ NAKUPUJEME A PŘIPRAVUJEME NAROZENINOVÉ OSLAVY. 

  



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



34 
 

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY V ČERNOVICÍCH. PANÍ ŠENOLTOVÁ NÁM 

PŘEČETLA POVĚSTI Z ČERNOVICKA, DOZVĚDĚLI JSME SE, JAK VZNIKL 

NÁZEV KOPCE SVIDNÍK A DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI.  

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET VLAKEM DO MUZEA V JINDŘICHOVĚ HRADCI, KDE JSME SI MIMO JINÉ 

PROHLÉDLI NEJVĚTŠÍ MECHANICKÝ BETLÉM NA SVĚTĚ. 

 

 

 

 

 

 

  



35 
 

 

 

TVOŘENÍ Z PŘÍRODNIN A CO VŠECHNO DOKÁŽEME. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



36 
 

ADVENTNÍ ČAS, VÁNOČNÍ PEČENÍ A VÁNOCE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



37 
 

POKUSY SE SNĚHEM, VODOU A LEDEM. 

 

 

 

 

 

 

 

    LHOTLE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



38 
 

PRŠ – MGR. MAREŠ LADISLAV /TŘÍDNÍ UČITEL/, MGR. MÍKOVÁ LUDMILA 

/2.UČITEL VE TŘÍDĚ/, Bc. KRÁMOVÁ EVA /ASISTENTKA PEDAGOGA/ 

VŠECHNY AKCE SE TŘÍDOU ABSOLVOVAL PAN UČITEL VALEK STANISLAV 

 

HÁJENKA BĚLÁ – LES A JEHO TAJEMSTVÍ 27.9.2017 

   

NA BĚLÉ NÁS LETOS ČEKALO KRÁSNÉ POČASÍ, LES PLNÝ HUB, MECHŮ A 

LIŠEJNÍKŮ, VŮNÍ A ZVUKŮ PŘÍRODY. 

 

BIKEŘI PRO KOPRETINU 

    

AKCE DRSNÝCH MOTORKÁŘŮ PRO OBYVATELE DOMOVA KOPRETINA SE  

30. ŘÍJNA RÁDI ZÚČASTNILI I ŽÁCI Z NAŠÍ TŘÍDY. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



39 
 

NZM OHRADA A ZOO HLUBOKÁ 

   

V NÁRODNÍM ZEMĚDĚLSKÉM MUZEU HLUBOKÁ JSME SI PROHLÉDLI 

OBNOVENÉ VÝSTAVY RYBÁŘSTVÍ A RYBNÍKÁŘSTVÍ, LESNICTVÍ A PÉČE O 

KRAJINU. V NAŠÍ OBLÍBENÉ ZOO HLUBOKÁ JSME NEMOHLI PŘEHLÉDNOUT 

MEDVĚDY A VLKY, LIŠKY A RYSA, KTERÝ CHTĚL SEŽRAT ERNESTA. NAŠTĚSTÍ 

SE MU NEPOVEDLO VYSKOČIT Z KLECE. (RYSOVI OSTROVIDOVI) 

      

TÝDEN ŘEMESEL BYL NAPLNĚNÝ TVOŘENÍM, VAŘENÍM, ARANŽOVÁNÍM, 

VÝROBOU OBRÁZKŮ, DEKORACÍ, SVÍČEK A KERAMIKY, VELMI DOBROU 



40 
 

NÁLADOU A NA KONCI KRÁSNÝMI ZÁŽITKY, ZKUŠENOSTMI A NOVÝMI 

DOVEDNOSTMI. 

      

 

 

ZIMNÍ RADOVÁNKY 

     

LETOŠNÍ ZIMA NEBYLA ZATÍM NIJAK ŠTĚDRÁ VE VYTVÁŘENÍ PODMÍNEK PRO 

ZIMNÍ SPORTY, ALE JAKMILE NAPADLO, TAK JSME VYRAZILI NA SVAH SI UŽÍT 

PĚKNOU KLOUZAJDU! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



41 
 

NÁŠ OBLÍBENÝ PŘEDMĚT: VAŘENÍ 

ABY LASKAVÉHO ČTENÁŘE PŘÍLIŠ NEMÝLIL NADPIS: NĚKTEŘÍ MAJÍ RADĚJI 

KONZUMACI NEŽ PŘÍPRAVU, ALE OPRAVDU SE NÁM POVEDLY ZAPEČENÉ 

BRAMBORY, VÁNOČNÍ PLNĚNÉ OŘECHY, KUNG PAO A NEJLEPŠÍ BANÁNOVÁ 

BÁBOVKA. 

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          MARELA 

 



42 
 

PRŠI: MGR.MEDKOVÁ ZUZANA /TŘ.UČITELKA/; HŮLKOVÁ ALENA 

/VYCHOVATELKA/, KUBÍSKOVÁ ZDEŇKA /AS.PEDAGOGA/ 

ZÁŘÍ 

V NOVÉM SLOŽENÍ A V PLNÉ SÍLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOUBAŘENÍ  

ČEŠI JSOU POVAŽOVÁNI ZA NEJVÁŠNIVĚJŠÍ HOUBAŘE NA SVĚTĚ. CHODÍTE 

RÁDI DO LESA A SBÍRÁTE HOUBY? MY TAKÉ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



43 
 

ŘÍJEN 

BOTANICKÁ ZAHRADA 

V RÁMCI PŘEDMĚTU PĚSTITELSKÉ PRÁCE VYPRAVILI DO BOTANICKÉ 

ZAHRADY V TÁBOŘE, KDE JSME SI PROHLÉDLI ČÁST – HOSPODÁŘSKÝ 

SYSTÉM. I PŘESTO, ŽE NÁM POČASÍ PŘÍLIŠ NEPŘÁLO, PROCHÁZKU 

ZAHRADOU JSME SI UŽILI A DOVĚDĚLI SE MNOHO ZAJÍMAVÉHO 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JIHLAVSKÉ PODZEMÍ 

DOVĚDĚLI JSME SE SPOSTU ZAJÍMAVOSTÍ A PŘESTO, ŽE JSME MUSELI 

RÁNO BRZY VSTÁVAT, NAŠE DOBRODRUŽSTVÍ BYLO MOC PRIMA 

 

  



44 
 

LISTOPAD 

EXPEDICE PODZIMNÍ PŘÍRODOU V RÁMCI TŘÍDNÍHO PROJEKTU „LES V 

PROMĚNÁCH ČASU“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRADIČNÍ TÝDEN ŘEMESEL 

PONDĚLÍ 

KVĚTINOVÁ VAZBA      PŘÍPRAVA VĚNCŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



45 
 

VÁNOČNÍ STROMEK Z KERAMIKY - OZDOBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚTERÝ 

PORTRÉT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



46 
 

SVÍČKY 

STŘEDA 

SOBÍK       STROMEK 

TKANÍ       

 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

 

 

 

 

  



47 
 

 

ČTVRTEK 

DEMIŽON      

 

 

ČAJOVÉ SUŠENKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



48 
 

PÁTEK 

STÁČENÍ A ÚPRAVA VĚNCŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOUSKÁČEK 

NAŠE MALÁ VÝPRAVA NAVŠTÍVILA 

VEČERNÍ PŘEDSTAVENÍ V DIVADLE 

OSKARA NEDBALA V TÁBOŘE. 

BALETNÍ SOUBOR MORAVSKÉHO 

DIVADLA 

OLOMOUC 

PŘIPRAVIL 

INSCENACI 

KLASICKÉHO BALETU PETRA ILJIČE ČAJKOVSKÉHO 

LOUSKÁČEK. VÁNOČNÍ POHÁDKA S KOUZELNOU 

HUDBOU NÁM ZPŘÍJEMNILA ČEKÁNÍ NA 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ SVÁTKY ROKU  



49 
 

PROSINEC 

KRÝZOVY JESLIČKY 

VYPRAVILI JSME SE DO JINDŘICHOVA HRADCE NA MALOU CESTU ZA 

POZNÁNÍM NAŠÍ HISTORIE 

 

VÁNOCE 

U SLAVNOSTNĚ PROSTŘENÉHO STOLU JSME PŘIVÍTALI KAMARÁDKU LUCKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZAZPÍVALI JSME SI KOLEDY         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

 

POCHUTNALI SI NA CUKROVÍ A JEDNOHUBKÁCH 

 

 

PŘIPILI JSME SI DOMÁCÍM VAJEČNÝM LIKÉREM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POHOSTILI PŘÁTELE 

 

 

 

 

 

 

  



51 
 

ROZBALILI DÁRKY A SPOKOJENI JSME SE ROZEŠLI DO SVÝCH DOMOVŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



52 
 

LEDEN 

VELMI ZAJÍMAVÉ LEDNOVÉ TÉMA - LIDSKÉ TĚLO - JSME OZVLÁŠTNILI 

NÁVŠTĚVOU ORDINACE DOMOVA KOPRETINA ČERNOVICE 

    

 

POKRAČUJE PROJEKT 

„LES V PROMĚNÁCH 

ČASU“  

KDYŽ NAPADNE SNÍH, 

JE TO TA NEJLEPŠÍ 

PŘÍLEŽITOST VYDAT 

SE DO LESA A NA 

VLASTNÍ OČI SE 

PŘESVĚDČIT, JAKÁ 

ZIMNÍ TAJEMSTVÍ 

UKRÝVÁ 

  

 

 

  



53 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 
 

 

DŮLEŽITÉ DNY TŘÍDY 

SVÉ NAROZENINY A SVÁTEK OSLAVILI 

JENDA    TIBOR    MARUŠKA 

 

 

ZE ŽIVOTA TŘÍDY 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA+ŠITÍ 

  

VAŘENÍ 

 

 

 

 



55 
 

 

 

 

TKANÍ+PEDIG 

KERAMIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           MEDKZU 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE DRUŽINU NAVŠTĚVUJE 30 DĚTÍ. V ČERVNU 

JSME SE ROZLOUČILI S PAVLEM H. A KUBOU V., KTEŘÍ OD ZÁŘÍ NAVŠTĚVUJÍ 

PRAKTICKOU ŠKOLU. ALE PŘIBYLI NÁM NOVÍ KAMARÁDI  – ADAM H., DAVID 

H. A OD LISTOPADU ZUZKA V. 

V RÁMCI DRUŽINY DĚTI I LETOS NAVŠTĚVUJÍ KROUŽKY – BAZÉN, 

KERAMIKA, MÍČKOVÁ MASÁŽ, PAMPAM („DĚTSKÝ KABARET“ – ČINNOSTI 

POHYBOVÉ, HUDEBNÍ, DIVADELNÍ, …), RUKODĚLNÉ ČINNOSTI – PRÁCE 

S TEXTILNÍM MATERIÁLEM/TKANÍ A PRÁCE S PEDIGEM/DRÁTKOVÁNÍ, 

SNOEZELEN A ZDRAVOTNÍ TĚLESNOU VÝCHOVU.  

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 JE VE DRUŽINĚ TEMATICKY VĚNOVÁN 

POSTAVIČCE, KTEROU ZNAJÍ SNAD VŠECHNY DĚTI A 

DOSPĚLÍ V MNOHA ZEMÍCH – „KRTEČKOVI“. NA PODZIM 

TOTIŽ OSLAVIL JIŽ SVÉ NEUVĚŘITELNÉ 60. NAROZENINY 

!!! A VĚDĚLI JSTE, ŽE PŘI VYMÝŠLENÍ TÉTO 

POSTAVIČKY ZDEŇKA MILERA INSPIROVALA KRTČÍ 

HROMÁDKA, O KTEROU ZAKOPL NA PROCHÁZCE 

V LESE, KDYŽ ŘEŠIL ÚKOL, JAK ZFILMOVAT NAUČNOU 

POHÁDKU O VÝROBĚ OBLEČENÍ?  

PROZATÍM JSME SPOLEČNĚ S KRTKEM VE DRUŽINĚ PODNIKLI 

BRAMBORIÁDU, DRAKIÁDU A DÝNIÁDU, ŽIVÝ BETLÉM A PO UZÁVĚRCE 

TOHOTO ČÍSLA ZPRAVODAJE I MAŠKARIÁDU, O KTERÉ VÁS BUDEME URČITĚ 

INFORMOVAT V PŘÍŠTÍM ČÍSLE (A NEJEN TO )!!!  

HULKJA 



57 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V PÁTEK 13. 10. 2017 JSME VYRAZILI S CELOU DRUŽINOU DO OBORY NA 

„KRTEČKOVU BRAMBORIÁDU“. 

 

HNED NA STARTU DĚTI 

ZODPOVÍDALY NĚKOLIK 

JEDNODUCHÝCH OTÁZEK, KTERÉ 

SE TÝKALY DŮLEŽITÉ PLODINY 

PĚSTOVANÉ TADY U NÁS NA 

VYSOČINĚ.  

 

PO ÚSPĚŠNÝCH 

ODPOVĚDÍCH OBDRŽELY KARTIČKY, KTERÉ BYLY JAKOUSI VSTUPENKOU NA 

BRAMBOROVOU AKCI. DO KARTIČEK SE ZAPISOVALY ÚSPĚCHY I NEÚSPĚCHY 

 JEDNOTLIVÝCH SOUTĚŽÍCÍCH. 

DĚTI SE MOC SNAŽILY A TO SE CENÍ! 

 

V CÍLI PROBĚHLO 

VYHODNOCENÍ VŠECH 

SOUTĚŽÍCÍCH ODMĚNĚNÝCH 

SLADKOU MŇAMKOU A OPEČENÝMI 

BRAMBORAMI V OHNI – TO BYLA 

DOBROTA!!! 

 

MAKOJI 



58 
 

 

 

 

V ÚTERÝ 17. 10. 2017 JSME SE VYPRAVILI SE ŠKOLNÍ DRUŽINOU 

POUŠTĚT DRAKY. CELÁ NAŠE AKCE SE JMENOVALA „KRTEČKOVA 

DRAKIÁDA“.  

NACHYSTALI JSME VŠE 

POTŘEBNÉ A VYDALI JSME SE NA 

LOUKU ZA ČERNOVICE. POČASÍ BYLO 

SLUNEČNÉ, ALE VÍTR NÁM MOC 

NEPŘÁL. DĚTI SI NEJPRVE DRAKY 

NAMALOVALY DLE SVÉ FANTAZIE A 

PO TÉ VYTVOŘILY SPOJENÍM ZA 

RUCE DLOUHÉHO DRAKA, KTERÝ SE 

ROZEBĚHL PO LOUCE. VYROBILY SI VĚTRNÍKY, ZAHRÁLY SI RŮZNÉ HRY, A 

JELIKOŽ KRÁSNĚ SVÍTILO SLUNÍČKO, TAK POZDRAVILY SLUNÍČKO PRVKEM Z 

JÓGY „POZDRAV SLUNCI“. VÍTR NÁS TROCHU POTRÁPIL, ALE DĚTI TAK 

DLOUHO POBÍHALY PO LOUCE, AŽ 

SE JIM DRAK POVEDL DOSTAT DO 

VÝŠKY NA OBLOHU. JAKO SLADKOU 

ODMĚNU KAŽDÝ DOSTAL DRÁČKA Z 

PERNÍKU A MARCIPÁNU. DRAČÍ 

ODPOLEDNE SE NÁM LÍBILO A 

VŠICHNI JSME SI TO NÁRAMNĚ 

UŽILI. 

                                                                                                                      KUCELU 



59 
 

V POSLEDNÍCH LETECH SE SYMBOLEM PODZIMU STALY DÝNĚ, KTERÉ 

JSOU KRÁLOVNAMI PODZIMNÍ 

ZELENINY. NEŽEJEN MAJÍ SVÉ 

MÍSTO V KUCHYNI, ALE JSOU 

ČASTO VYUŽÍVÁNY TAKÉ 

K PODZIMNÍ DEKORACI.  A PROTO 

JSME SE ROZHODLI V ÚTERÝ 13. 

LISTOPADU V DRUŽINĚ 

PODNIKNOUT „KRTEČKOVU 

ORANŽOVOU DÝNIÁDU“. 

 

NA SAMÉM ZAČÁTKU DÝNIÁDY JSME SE VŠICHNI PROMĚNILI V DÝNĚ, 

KAŽDÝ SI VYBARVIL MASKU A SPOLEČNĚ JSME SI KRÁTCE NA PŘÁNÍ 

ÚČASTNÍKŮ ZATANČILI . NO A 

ABYCHOM I V PROSTORÁCH 

DRUŽINY MĚLI TU SPRÁVNOU 

PODZIMNÍ ATMOSFÉRU, PUSTILI 

JSME SE DO PRÁCE – 

VYSTŘIHOVALI JSME BAREVNÉ 

PODZIMNÍ LISTY, KTERÉ JSME 

NÁSLEDNĚ LEPILI NA KMEN 



60 
 

STROMU, DEKOROVALI 

BALONKOVÉ DÝNĚ A VYTVÁŘELI 

DÝŇOVÉ ZÁTIŠÍ, KTERÉ SE 

NEJVÍCE LÍBILO NAŠÍ NOVÉ 

KAMARÁDCE ZUZCE .  

 

NÁSLEDOVALO SOUTĚŽNÍ 

KLÁNÍ, KDY JSME SI VŠICHNI 

ZKUSILI, JAK TO MAJÍ TĚŽKÉ 

FARMÁŘI PŘI SKLIZNI „PŘEROSTLÝCH“ DÝNÍ. VYZKOUŠEL SI TO I NÁŠ 

KAMARÁD LUBOŠ, KTERÝ SE NA 

NÁS PŘIŠEL PODÍVAT A UŽIL SI 

SPOLEČNĚ S  TOMÁŠEM I 

STRAŠIDELNÝ „SNOEZELEN“. 

NĚKTEŘÍ Z NÁS SI VYZKOUŠELI 

NAVLÉKAT I „DROBNÉ“ DÝNĚ 

(KORÁLKY).   

 

 

A PROTOŽE DÝNĚ MÁ SVÉ NEZASTUPITELNÉ MÍSTO TAKÉ  V KUCHYNI, 

TAK JSME JEJÍ ŠŤAVNATOU A VLÁČNOU DUŽINU VYUŽILI K PŘÍPRAVĚ 

„DÝŇOVÉ POMAZÁNKY“. JEJÍ 

VÝROBY SE UJALA NAŠE 

ŠÉFKUCHAŘKA MARTINA, KTERÁ 

S POLEČNĚ SE SVÝMI POMOCNÍKY 

PŘIPRAVILA MALÉ OBČERSTVENÍ 

Z PEČENÉ DÝNĚ HOKAIDO. TA NÁM 

VŠEM MOC CHUTNALA .  

 

HULKJA 

 



61 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO DOPOLEDNÍ NÁVŠTĚVĚ 

ČERTŮ U NÁS VE ŠKOLE SE TI 

NEJODVÁŽNĚJŠÍ VYDALI 

ODPOLEDNE 5. 12. NA 

„MIKULÁŠSKOU BESÍDKU“ 

POŘÁDANOU MÍSTNÍ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLOU V SOKOLOVNĚ.  

 

 

NEJDŘÍVE JSME SHLÉDLI ČERTOVSKOU POHÁDKU, KTEROU NACVIČILY 

DĚTI Z DRAMATICKÉHO KROUŽKU. V PRŮBĚHU CELÉHO ODPOLEDNE JSME 

VIDĚLI ZAJÍMAVÁ VYSTOUPENÍ 

JEDNOTLIVÝCH TŘÍD. OCHUTNALI 

JSME VÝBORNÉ CUKROVÍ A 

ZATANČILI SI. NA ZÁVĚR JSME 

PŘEVZALI Z RUKOU MIKULÁŠE 

VELKOU TAŠKU PLNOU DOBROT. 

MIKULÁŠSKOU BESÍDKU JSME SI 

VELMI UŽILI .  

PEKAPE 

 



62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VE STŘEDU 13. 12. 2017 SE 

KONAL DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

NAŠÍ ŠKOLY A KROUŽEK PAMPAM 

VYUŽIL SITUACE PŘEDVÉST 

PEČLIVĚ NATRÉNOVANOU 

POHÁDKU „O DVANÁCTI 

MĚSÍČKÁCH“ NÁVŠTĚVNÍKŮM NAŠÍ 

ŠKOLY.  

INSPIRACÍ NÁM OPĚT BYLA OPERKA OD UMĚLCŮ SVĚRÁK & UHLÍŘ.  

PŘIŠLI SE NA NÁS PODÍVAT NĚKTEŘÍ NETRPĚLIVÍ SPOLUŽÁCI, ALE TAKÉ DĚTI 

Z MÍSTNÍ ŠKOLKY ZE ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY ČERNOVICE. TÍM JSME 

ZAHÁJILI MALOU PŘEDPREMIÉRU A 

UŽ SE TĚŠÍME NA DALŠÍ 

VYSTOUPENÍ PRO CELOU NAŠÍ 

ŠKOLU A DĚTI ZE ŠD ZŠ 

ČERNOVICE.    

BLETHA 

 

 

 



63 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VE ČTVRTEK 14. PROSINCE 

DĚTI ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

NAVŠTÍVILY „VÁNOČNÍ JARMAK“, 

KTERÝ SE KONAL JIŽ PO 

NĚKOLIKÁTÉ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE.  

 

DĚTI SI PROHLÉDLY 

KRÁSNÉ VÝROBKY ŽÁKŮ Z 

JEDNOTLIVÝCH TŘÍD, VIDĚLY UKÁZKU LITÍ OLOVA, NECHALY SI 

PŘEDPOVĚDĚT BUDOUCNOST Z 

HRNÍČKŮ, OCHUTNALY CHLEBA SE 

SÁDLEM A SE ZÁJMEM SLEDOVALY 

ODVÁŽNÁ SPORTOVNÍ 

VYSTOUPENÍ MENŠÍCH I VĚTŠÍCH 

DĚTÍ. VŠICHNI JSME SI ZDE UŽILI 

PŘÍJEMNÉ PŘEDVÁNOČNÍ 

ODPOLEDNE . 

PEKAPE 

 

 

 



64 
 

 

 

 

 

NA ÚTERÝ 19. PROSINCE 2017 JSME SI 

PRO DĚTI PŘICHYSTALI PROGRAM 

„KRTEČKŮV ŽIVÝ BETLÉM“.  

 

NEJPRVE JSME DĚTI ROZDĚLILI NA 

DVĚ SKUPINY. JEDNA SKUPINA ŠLA VAŘIT 

PUDINK DO KUCHYŇKY A DRUHÁ SKUPINA 

DOTVÁŘELA PŘICHYSTANÉ OZDOBY A 

SPOLEČNÝMI SILAMI JSME JIMI OZDOBILI 

STROMEČEK. KDYŽ BYL STROMEČEK 

OZDOBENÝ, PŘEMÍSTILI JSME SE SE VŠEMI 

DĚTMI DO CVIČEBNY, KDE JSME SEHRÁLI „ŽIVÝ BETLÉM“ A ČEKALI NA 

PŘÍCHOD JEŽÍŠKA.  PŘIŠEL ZA NÁMI 

I KAMARÁD LUBOŠ R., KTERÉHO 

JSME POZVALI, ABY S NÁMI SDÍLEL 

VÁNOČNÍ ATMOSFÉRU. DĚTEM BYLY 

ROZDÁNY MASKY TŘÍ KRÁLŮ S 

JEJICH DARY, PANNY MARIE, 

JOSEFA A MALÉHO „JEŽÍŠKA“. 

NECHYBĚLA ANI MASKA OVCE A  



65 
 

OSLÍKA. PŘI TÉ PŘÍLEŽITOSTI JSME 

SI ZAZPÍVALI NĚKOLIK VÁNOČNÍCH 

KOLED ZA DOPROVODU KYTARY, 

NA KTEROU NÁS DOPROVÁZELA 

ŠIKOVNÁ LUCIE K.  

 

NASTAL KONEČNĚ TEN 

MOMENT, NA KTERÝ SE KAŽDÉ Z 

DĚTÍ TĚŠILO – ZAZVONIL 

ZVONEČEK. „HURÁ, JEŽÍŠEK PŘIŠEL!“ DĚTI NEČEKALY ANI MINUTU A UTÍKALY 

DO DRUŽINY, KDE NEJENOM BYLY DÁRKY POD STROMEČKEM, ALE ČEKALO 

JE POHOŠTĚNÍ, NA HEZKY PROSTŘENÉM STOLE. NECHYBĚLO ANI CUKROVÍ, 

O KTERÉ SE PŘEDEVŠÍM POSTARALA JITKA M. VŠE SE BEZPOCHYBY SNĚDLO 

A BYLO NA ČASE ROZBALIT DÁRKY. 

A JESTLIPAK BYLY DĚTI SPOKOJENÉ 

S DÁRKY? NA JEJICH ROZZÁŘENÉ 

OČI A ÚSMĚV OD UCHA K UCHU SE 

MŮŽETE PODÍVAT NA 

FOTOGRAFIÍCH, KTERÉ VÁM NA 

TUTO OTÁZKU ODPOVÍ.  

 

HUBAHA 

 

 

 

 

 


